15 Jam non dicam vos servos: quia servus reddit quid faciat dominus ejus. Vos autem dixi amicos: quia omnia quæcumque audivisti a Patre meo, nota feci vobis:

16 Non vos me elegistis: sed ego elegi vos, & posui vos ut eatis, & fructum afferatis; & fructus vester maneat: ut quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, det vobis.

17 † Hæc mando vobis, ut diligatis invicem.

18 Si mundus vos odis, sciote quia me priorem vobis odio habuit.

19 Si de mundo fuissetis, mundus quod sumus erat diligenter: quia vero de mundo non estis, sed ego elegi vos de mundo, propterea odis vos mundus.

20 Memento sermonis mei, quem ego dixi vobis: † Non est servus maior domino suo. Si me persequeris sunt, † & vos persequeruntur: si sermonem meum servaverunt, & vestrum servabant.

21 Sed hæc omnia facient vobis proper nomen meum: quia nesciunt eum, qui misit me.

22 Si non venissim, & locutus fuisset eis, peccatum non haberent: nunc autem excusationem non habent de peccato suo.

23 Qui me odis: & Patrem meum odiat.

24 Si opera non fecissim in eis, quia nemo aliis fecit, peccatum non haberent: nunc autem & viderunt, & oderunt & me, & Patrem meum.

25 Sed ut adimplatur sermo: qui in lege eorum scriptus est: † Quia odio habuerunt me gratis.

<sup>† Supra
13. 10.</sup>

<sup>† Supra
13. 14.
Eph. 5.
2.</sup>

<sup>1. Thess.
4. 9.</sup>

<sup>+ Matt.
12. 19.</sup>

<sup>+ Joan.
3. 11.
4. 7.</sup>

<sup>+ Matt.
12. 19.</sup>

Lucr.
24. 49.

26 + Cum autem venerit Paracletus, quem ego mittam vobis a Patre, spiritum veritatis, qui a Patre procedit, ille testimonium perhibet de me:

27 Et vos testimonium perhibebitis, quia ab initio mecum estis.

CAPUT XVI.

Discipulis prædictis futuras persecutiones, & quod eis expedit ut ipse vadat, quo veniat Paracletus qui mundum arguat, ipsique doceat, & Christum clarificet: declarat quod dixerat, Modicum & jam non videbitis me, &c. addens similitudinem de muliere pariente: hortatur ut a Patre petant ipsius nomine; prædictisque ipsorum fugam.

Hec locutus sum vobis, ut non scandala Izemini.

2 Abfus synagogis facient vos: sed venit hora, ut omni qui interficit vos, arbitretur obsequium se p' astare Deo.

3 Et hoc faciem vobis, quia non noverunt Patrem, neque me.

4 Sed hæc locutus sum vobis: ut cum veniet hora eorum reminiscamini, quia ego dixi vobis.

5 Hac autem vobis ab initio non dixi, quia vobiscum etiam: Et nunc vado ad eum, qui misit me; & nemo ex vobis interrogat me, Quo vadis?

6 Sed quia hæc locutus sum vobis, tristitia implevit cor vestrum.

7 Sed ego veritatem dico vobis: expedit vobis ut ego vadam: si enim non abierto, Paracletus non veniet ad vos: si autem abierto, mittam eum ad vos.

8 Et cum venerit ille, arguet mundum de peccato, & de justitia, & de iudicio.

9 De peccato quidem, quia non crediderunt in me:

10 De justitia vero, quia ad Patrem vado, & jam non videbitis me:

11 De iudicio autem, quia princeps hujus mundi iam judicatus est.

12 Adhuc multa habeo vobis dicere: sed non potestis portare modo.

13 Cum autem venerit ille Spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem: non enim loqueretur a semetipso: sed quæcumque audieret loqueretur, & quæ ventura sunt annuntiabit vobis.

14 Ille me clarificabit: quia de meo accipiter, & annuntiabit vobis.

15 Omnia quæcumque habet Pater, mea sunt. Propterea dixi: quia de meo accipiet, & annuntiabit vobis.

16 Modicum, & jam non videbitis me: & iterum modicum, & videbitis me: quia vado ad Patrem.

17 Diximus ergo ex discipulis ejus ad invicem: Quid est hoc, quod dicit nobis: Modicum, & non videbitis me: & iterum modicum, & videbitis me, & quia vado ad Patrem?

18 Dicebant ergo: Quid est hoc, quod dicit, Modicum? nec scimus quid loquitur.

19 Cognovit autem Iesus, quia solebant eum interrogare, & dixit eis: De hoc queritis inter vos, quia dixi, Modicum, & non videbitis me: & iterum modicum, & videbitis me.

20 Amen, amen dico vobis: quia glorabis, & felicitis vos, mundus autem gaudebit: vos autem contristabimini, sed tristitia vestra vertetur in gaudium.

21 Mulier cum parit, tristitiam habet, quia venit hora ejus: cum autem peperit puerum, jam non meminit pressuræ propter gaudium, quia natus est homo in mundum.

22 Et vos igitur nunc quidem tristitiam habetis, iterum autem videbo vos, & gaudebitis, cor vestrum: & gaudium vestrum nemo tollerat a vobis.

23 Et in illo die me non rogabitis quidem. Amen. Amen dico vobis: si quid pertinet Patrem in nomine meo, dabit vobis.

24 Usque modo non petitis quidquam in nomine meo: Petite, & accipietis, ut gaudium vestrum sit plenum.

25 Haec in proverbio locutus sum vobis. Venit hora, cum jani non in proverbio loquar vobis, sed palam de Patre annunciarobis.

26 In illo die in nomine meo petetis: & non dico vobis quia ego rogabo Patrem de te:

27 Ipse enim Pater amat vos, quia vos me amatis, & credidistis quia ego a Deo exi.

28 Exi a Patre, & veni in mundum: iterum relinquimus mundum, & vado ad Patrem.

29 Dicunt eis discipuli ejus: Ecce nunc palam loqueris, & proverbium nullum dicas.

30 Nunc scimus quia scis omnia, & non opus est tibi ut quis te interroget: in hoc credimus quia a Deo existi.